Quid vero plura necesse loqui? Caput ejus est qui divinum verticem contingere meruit, ad quem ait Dominus : *Sine modo; sic enim decet nos omnem justitiam implere* (Matth. III, 15). At quonam modo mortalium ullus prorsus beatissimum caput pro eo ac decet laudaverit? Quænam vero terrigenarum lingua, quod satis sit, prorsus admirandum illud ac incorruptionis fulgoribus radians celebraverit?

At, o divinum ac sacrum caput, sincerissimorum ac purissimorum sensuum vasculum! suavis spiritus fragrantiae spirituale thuribulum! locupletissima penus divitum gratiae mirabilium! Laudo divine plexos crines tuos auro Ophir pretiosiores, sponsarum redimicula decore vincentes, super quos non ascendit vitiositatis novacula (peccati nimirum deceptio), uti olim super Samsonem furente in eum Dalila. Magnifice prædico sacram tuam Aaronisque præstantem barbam (Psal. CXXXII, 2), ex qua sanitatis ros fidelium animis influebat, rore Hermon potior, qui descendit in montes Sion. Lucidos oculos tuos veneror, splendidissimas spiritus faces, velut columbæ oculis puriores, smaragdisque lapillis pretiosissimis pretiosiores. A Deo afflatas aures tuas, cœlestibus vocibus comparata organa laudibus offero. Apte hisce Scripturæ vocibus in te moraliter utar. *Quam speciosæ sunt genæ tuæ, tanquam turturis* (Cant. I, 9 et IV, 3), ut in Cantico habetur : *Sicut cortex mali punicæ genæ tuæ: sicut funiculus coccineus labia tuæ: sicut turris Libani nares tuæ, et eloquium tuum dulce ac decorum* (Cant. VII, 4 et IV, 3). Laudo dentium tuarum septem lactis candore nitentium, unde processit divinæ prædicationis sermo in fines usque orbis terrarum. Demum laudo et argento niveum collum tuum, quod celestissimus ensis pervasit, ac ex quo vice sanguinis miraculorum fontes emanarunt.

Quid ais, Herodes? Ad te enim mihi nunc sermo convertendus. Quod quærebas obtinuisti? compos factus es ejus quod cupiebas? haudquaquam. En tibi iterum quoque testis veritatis, coarguens ille gladius spiritus, liberrima pietatis lingua, vivit, nec mortua est; soluta, non vincita, quam sanguis Abel, adversum te clarius clamat : *Non licet tibi habere uxorem Philivivi fratris tui* (Mar. VI, 18). Traducit tuum sce-

λόγον, περι οὐ φησιν ὁ θεὸς Δαβὶδ· Ἐξελύσεται ἄνθρωπος καὶ καρδία βαθεῖα, καὶ ὑψωθήσεται ὁ θεός· κεφαλὴ ἐστὶ τοῦ ἐτι ἀπὸ κοιλίας πλησθέντος πνεύματος ἁγίου, περι οὐ φησιν ὁ μέγας Ζαχαρίας· Καὶ σὺ, παιδίον, προφήτης ὑψίστου κληθήσῃ· προπορεύσῃ γὰρ πρὸ προσώπου κυρίου ἐτοιμάσαι ὁδοὺς αὐτοῦ. κεφαλὴ ἐστὶ τοῦ ἐν ἐρήμῳ ἐξ αὐτῶν σπαργάνων δικαιοθέντος, μέχρις ἀναδείξεως αὐτοῦ πρὸς τὸν Ἰσραὴλ, περι οὐ φησιν ὁ Ἡσαίας προφήτης· Ἐφωτὴ βοῶντος ἐν τῇ ἐρήμῳ, ἐτοιμάσατε τὴν ὁδὸν κυρίου· εὐθείας ποιεῖτε τὰς τρίβους αὐτοῦ. κεφαλὴ ἐστὶ τοῦ κηρύξαντος βάπτισμα μετανοίας εἰς ἄφραστον ἁμαρτιῶν· περι οὐ φησὶ τὸ ἱερὸν γράμμα, Ἴδοὺ ἐγὼ ἀποστέλλω τὸν ἄγγελόν μου ἄμπροσθέν σου.